
PROTOKÓŁ Nr 5/2024

z ostatniej LXVIII sesji Rady Gminy Sośno VIII kadencji w latach 2018-2024

Radni Gminy Sośno po raz ostatni, w obecnym składzie, spotkali się w sali narad

Urzędu Gminy Sośno w dniu 25 kwietnia 2024 roku podczas 68. sesji.

Radni VIII kadencji zamknęli kolejny rozdział w działalności samorządu

terytorialnego na rzecz naszej małej, ale jednocześnie prężnej gminy. VIII kadencja

była najdłuższą w historii współczesnego samorządu kadencją, gdyż trwała prawie

pięć i pół roku. Obfitowała ona w wiele wyzwań, do których należała między innymi

pandemia COVID-19, działania związane z konfliktem zbrojnym na Ukrainie,

galopująca inflacja i wiele in?nych ważnych lokalnie kwestii.

Przedmiotem kwietniowej sesji była ocena pomocy społecznej i wykonania

planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie za 2023 rok.

Zagadnienia referowali: dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie

Aleksandra Wojas-Stryszyk oraz dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie
Marcin Grubicki.

Przewodnicz4ca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik otworzyła ostatnią LXVIII

sesję rady gminy witając władze gminy, skarbnika gminy, sekretarza gminy,

dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów. Kwomm, przy

którym Rada Gminy Sośno mogła obradować ipodejmować uchwały, zostało

osiągnięte. Na sesji obecnych było 14 radnych (nieobecny radny Mariusz Kuszewski)

i tym samym przewodnicząca rady gminy stwierdziła prawomocność obrad.

Protokół z obrad sesji, która miała miejsce w dniu 27 marca 2024 roku, został

przy3e;ty jednogłośnie przez radnych uczestniczących w sesji (ZA-14 radnych).

Podczas sesji Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw

Socjalnych Marta Matuszak przedstawiła inforrnacje; z pracy wszystkich komisji rady

gminy, które w dniu 22 kwietnia 2024 roku odbyły ostatnie wspólne posiedzenie.

Następnie Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych

przez niego działań oraz sposób realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych w okresie

międzysesyjnym, jak również omówił sposób realizacji wniosków formalnych

złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

W takcie sesji, za pośrednictwem przewodnicz4cej rady gminy, nie złożono do

wójta żadnych interpelacji i zapytań.
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W dalszej części obrad dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie

Marcin Grubicki przedłożył sprawozdanie z funkcjonowania samorządowego zakładu

budżetowego w 2023 roku. Nadmienił, iż podstawowym zadaniem zakładu jest

zapewnienie bież4cego i nieprzerwanego zaspakaj ania zbiorowych potrzeb wspólnoty

samorządowej. Dyrektor szczegółowo omówił poszczególne działy, w zakresie

których zakład prowadzi ssvo3ą działalność, m.in. w przedmiocie: dostarczania wody

i ciepła, gospodarki ściekowej i ochrony wód, gospodarki odpadami komunalnymi,

transportu (dowóz dzieci do szkoły), działalności usługowej na cmentarzu, wynajmu

autobusów dla szkół, remontu budynków komunalnych oraz usług związanych

z utrzymaniem zieleni. Poinformował również, iż w roku ubiegłym Rada Gminy

Sośno podjęła sześć uchwał dotycz4cych samorządowego zakładu budżetowego. Pan

Marcin Grubicki dziękował wójtowi, sekretarzowi i pani skarbnik za codzienną pomoc

w rozwiązywaniu bieżących problemów, z którymi boryka się zakład budżetowy,

radnym za przychylność i zrozumienie podczas posiedzeń komisji stałych, a sołtysom

za pomoc niesioną wśród mieszkańców na terenie ich sołectw. Swoje podziękowania

skierował także do współpracowników zakładu, jak również do wszystkich osób,

którzy swoją pracą angażują się w tworzenie dobrego wizerunku zakładu

budżetowego.

W nawiązaniu do przedstawionego sprawozdania radny Stanisław Gackowski

poruszył temat dotyczący dowożenia przez zakład budżetowy młodzieży na warsztaty

terapii zajęciowej. Ponadto zaproponował, żeby samorządowy zakład budżetowy

zaczął w przyszłości świadczyć odpłatne usługi dla osób fizycznych, chociażby

w przedmiocie transportu.

Pan Marcin Grubicki odpowiadając radnemu poinformowai że zakład budżetowy

w ramach warsztatów, w porozurnieniu z powiatem, wykonuje dodatkowe zadanie,

otrzymując z tego tytułu przychody. Z kolei w sprawie komercyjnego transportu

dyrektor ZGK w Sośnie odpowiedział, że świadczenie przez zakład budżetowy

odpłatnych usług dla osób fizycznych odnośnie transportu wykracza poza ustawowo

dopuszczalny zakres zadań zakładu. Wójt Gminy Sośno dodał, że zakład budżetowy

nie może zarobkowo prowadzić działalności poprzez świadczenie usług

komercyjnych. ZGK w Sośnie funkcjonuje jako gminna jednostka organizacyjna.

Samorządowy zakład budżetowy nie jest spółką prawa handlowego.
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Wójt gminy nadmienił, że w przyszłości należałoby się zastanowić i przeanalizować,

czy nasz gminny rynek byłby w stanie utrzymać takową spółkę.

Z kolei radny Witold Steckiewicz wyraził wątpliwość w przedmiocie nadwyżki

przychodów zakładu budżetowego w porównaniu do ponoszonych kosztów za
dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.

Wyjaśniono radnemu, że do kosztów dostarczania wody należy również doliczyć

dodatkowe ogólne koszty administracyjne dotycz4ce utrzymania pracowników. Pan

Marcin Gmbicki zaznaczyl że o kosztach jest mowa w przedłożonym przez niego

sprawozdaniu. Następnie wójt gminy w imieniu władz samorządowych dziękował

dyrektorowi i pracownikom ZGK w Sośnie za zaangażowanie w ich codzienną pracę.

W dalszej kolejności dyrektor Gmimiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Aleksandra Wojas-Stryszyk przedstawiła informację nt. oceny zasobów pomocy

społecznej za 2023 rok w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-
demograficznej.

Poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności

infrastmkturę, kadrę, organizacje pozarz4dowe oraz osoby i rodziny korzystające

z pomocy społecznej. W opracowaniu wskazane zostały problemy dotyczące polityki

mieszkaniowej, demograficznej, oświatowej, ochrony zdrowia czy rynku pracy.

Przedstawiona inforrnacja uwzględnia wszystkie elementy, które obejmują swym

zasięgiem szerokie spektrum polityki społecznej gminy Sośno. Dyrektor GOPS -u

wspomniała również o stopniu bezrobocia. Z pomocy społecznej w ubiegłym roku

skorzystało 187 rodzin, co stanowi o 29 rodzin więcej w porównaniu do roku

poprzedniego. Pani Aleksandra Wojas-Stryszyk wymieniła najczęstsze powody

korzystania z pomocy społecznej. W 2023 roku z pomocy społecznej w postaci

świadczeń pieniężnych skorzystało 76 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych

170 osób. Pani dyrektor mówiła o udzielanej pomocy osobom niepełnosprawnym, jak

również o wykonywanej pracy socjalnej, dzięki której wsparcia udzielono 184

rodzinom, a także o usługach opiekuńczych przyznanych dla 3 7 mieszkańców gminy.

Pani dyrektor GOPS -u poinformowała o kontynuacji programu ,Korpus Wsparcia

Seniorów", w ramach którego w 2023 roku objętych było 7 starszych, samotnych

iniesamodzielnych mieszkańców naszej gminy. W rarnach punktu interwencji

kryzysowej, którego celem jest doraźna, natychmiastowa, krótkoterminowa pomoc,

osobom znajdującym się w kryzysie m.in. z uwagi na przemoc, nadużywania alkoholu,
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wsparcia udziela psycholog, terapeuta oraz konsultant. Pani Aleksandra Wojas-

Stryszyk poinformowała z ilu osób składa się kadra gminnej jednostki organizacyjnej

pomocy społecznej. Dodała, że zauważalna jest konieczność kontynuowania działań

względem seniorów. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania stanowią ważny

element wsparcia seniorów, osób borykających się z długotrwałą, cię$ chorobą

iniepełnosprawnością. Dzięki tej pomocy wiele osób mimo podeszłego wieku,

osamotnienia, chorób i wynikłych z nich dysfunkcji może nadal mieszkać u siebie

w domu, miejscu uznanym za spokojne i bezpieczne. Usługi te, z roku na rok,

obejmują kolejne środowiska. Systematycznie rośnie potrzeba zwiększania ilości

godzin w danych środowiskach. Dalsza realizacja zadań z tych obszarów na pewno

jest konieczna i wymaga kontynuacji z uwagi na znaczny wzrost kosztów utrzymania

osób przebywających w domach pomocy społecznej. Ważna jest także kontynuacja

działań w zakresie pracy asystenta rodziny z rodzinami.

Radna Marzena Górska zwróciła się z pytaniem do dyrektorów gmimiych jednostek

organizacyjnych w kontekście rozbieżności danych w ich sprawozdaniach, odnośnie

liczby osób przebywających na terenie gminy Sośno.

Poinforrnowano radną, że w sprawozdaniu gminnego ośrodka pomocy społecznej

wskazano liczbę osób zameldowanych, natomiast w sprawozdaniu zakładu

budżetowego ujęto osoby zamieszkałe w gminie Sośno.

Ustępująca rada podczas ostatniej sesji przypieczętowała swo5ą działalność

podjęciem dwóch aktów prawnych dotyczących zmian w tegorocznym budżecie

gminy, w tym również w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata
2024-2029.

Oba projekty uchwał omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.

Głosowania nad powyżej wspomnianymi projektami uchwał zakończono wynikiem

»prme;Ńo".

Podsurnowanie dotyczące przyjęcia przez radnych zmian w Wieloletniej Prognozie

Finansowej Gminy Sośno na lata 2024-2029 oraz w budżecie gminy na 2024 rok

prezentuje się następująco:

ZA-14 radnych; PRZECIW - O radnych; WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

W wolnych wnioskach, w pierwszej kolejności, głos zabrała przewodnicząca

rady gminy, która w imieniu Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego odczytała list

dotyczący polskiego przemysłu odnawialnego surowca.
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik z nieskrywanym

wzruszeniem, wyraziła wdzięczność wszystkim mieszkańcom gminy, radnym,

sołtysom, sekretarzowi gminy, skarbnikowi gminy, dyrektorom gminnych jednostek

organizacyjnych, pracownikom urzędu gminy, a także przedstawicielom powiatu

sępoleńskiego, zarówno za pracę, jak i za zaangażowanie na rzecz lokalnej

społeczności oraz za otrzymane wsparcie, współpracę, życząc im przy tym dużo

zdrowia, wytrwałości oraz dalszych sukcesów w realizacji własnych planów. Wyrazy

uznania oraz podziękowanie za wieloletnią pracę na rzecz gminy Sośno pani Kry styna

Wąsik skierowała także do ustępującego Wójta Gminy Sośno Leszka Stroińskiego,

który tę funkcję piastował przez okres 18 lat. Pani Krystyna Wąsik dziękowała

wójtowi gminy za dobre pomysły, trafne rozwiązania, kompetentne rozmowy oraz

życzliwość i otwartość na drugiego człowieka, życząc mu jednocześnie wiele

pomyślności.

Na sarn koniec pani Krystyna Wąsik dziękowała pani Jolancie Lapke (byłemu

pracownikowi urzędu gminy), z którą miała okazję współpracować przez wiele lat.

Ze strony Wójta Gminy Sośno Leszka Stroińskiego także padło wiele miłych

słów w kierunku radnych, so%sów oraz pracowników urzędu gminy. Pan Leszek

Stroiński dziękował za zaangażowanie w pracy na rzecz gminy i jej mieszkańców,

dzięki której zrealizowano wiele projektów i inicjatyw. Wspólnie podejmowano

decyzje, które bez wątpienia miały istotny wpływ na rozvvój gminy Sośno.

W części poświęconej wolnym wnioskom i zapytaniom głos zabrał również

radny Mirosław Dominiak, który złożył wniosek formalny o ponowne przycięcie

zakrzaczeń wzdłuż Drogi Krajowej w sołectwie Olszewka (tuż przy nieruchomości

oznaczonej numerem 10).

Przypomniano radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do
końca kwietnia 2024 roku.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady gminy

zarnknęła posiedzenie LXVIII sesji Rady Gminy Sośno. Integralną częsć niniejszego

protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które opublikowane jest na

serwisie internetowym pod adresem: https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz

zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Sprawozdania gminnych jednostek organizacyjnych, będące załącznikiem do

niniejszego protokołu, udostępnione są na stronie internetowej
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https://sosno.posiedzenia.pl (po wybraniu kadencji 2018-2024) w zakładce

,,Posiedzenia" poprzez wybranie z listy posiedzeń sesję z dnia 25 kwietnia 2024 roku.

Ostatnia LXVIII sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach od 9:00 do 11 :02.

Protokolant: Agnieszka Daniluk

INJ'EKT?

AgniĄÓuk
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